[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA
GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PCDOB

REQUERIMENTO Nº ______/2023 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana, integrante do Partido Comunista do Brasil – PcdoB, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido e soberano plenário, que seja expedido ofício, ressaltando a presente propositura, endereçada A SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTES E TRANSITO DE SANTANA - STTRANS, visando:
REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS AO SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS, SR. RAIMUNDO IVO GIUSTI, SOLICITANDO QUE SEJA FEITA A ORGANIZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO NO PERIMETRO DA RUA COSTA E SILVA ATÉ A RUA PRESIDENTE KENNEDY NO BAIRRO ÁREA COMERCIAL.
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO QUE A UNIDADE DO SUPER FÁCIL/ SANTANA IRÁ FUNCIONAR NAS MEDIAÇÕES DESCRITAS E JÁ HAVENDO UM GRANDE FLUXO, SE FAZ NECESSÁRIO A REORGANIZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO.
Nestes termos, solicito aprovação.
PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON BORGES ROCHA – PcdoB, 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

ADELSON BORGES ROCHA – PCdoB
Vereador

Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro – SANTANA/AP – CEP: 68.925-000
E-mail: vereadoradelsonderocha@santana.ap.gov.br
Contato: (96) 98412-8200
image1.png